
№ 25д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4856)

20.06.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 июня 2024  № 2215  г. Балаково

Об утверждении Положения о приемочной комиссии по приемке в эксплуата-
цию переустроенного и (или) перепланированного помещения в многоквартир-
ном доме на территории Балаковского муниципального района

В соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях
организации работы по оформлению документов на переустройство и (или) переплани-
ровку помещения в многоквартирном доме и приемке в эксплуатацию переустроенного и
(или) перепланированного помещения в многоквартирном доме на территории Балаков-
ского муниципального района, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию переуст-

роенного и (или) перепланированного помещения в многоквартирном доме на террито-
рии Балаковского муниципального района согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на официальном сайте Балаковского муници-
пального района в сетевом издании "Правовые акты" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 июня 2024  № 2211     г. Балаково

О комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории села
Сухой Отрог Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского му-
ниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.9 Порядка назначения и проведения опроса граждан в Балаковс-
ком муниципальном районе Саратовской области, утвержденного решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 3 ноября 2017 года № 3/
15-211, во исполнение решения Собрания Балаковского муниципального района от 31
мая 2024 года № 53-590 "О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорга-
низации муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Основная
общеобразовательная школа с. Сухой Отрог" Балаковского района Саратовской облас-
ти", руководствуясь Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Сухой Отрог Быково-Отрогского муниципального образования Балаковско-
го муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на
территории села Сухой Отрог Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района http://www.admbal.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на террито-

рии села Сухой Отрог Быково-Отрогского муниципального образования Балаков-
ского муниципального района Саратовской области

Председатель Комиссии:
Солдатова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации Балаковско-

го муниципального района по социальным вопросам, и.о. председателя Комитета обра-
зованияадминистрации Балаковского муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:
Бондарева Ирина Александровна, начальник отдела по координации работы учрежде-

ний социальной сферы администрации Балаковского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования

АБМР по вопросам развития образования.
Члены Комиссии:
1. Амиров Фуркат Кабилович, депутат Собрания Балаковского муниципального района

Саратовской области, депутат Совета Быково-Отрогского муниципального образования,
по согласованию;

2. Бузова Светлана Викторовна, консультант Комитета образования администрации
Балаковского муниципального района;

3. Воронцова Татьяна Николаевна, начальник  отдела по вопросам функционирования и
обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

4. Гаврилова Наталья Владимировна, глава Быково-Отрогского муниципального обра-
зования, по согласованию;

5. Дмитриева Светлана Владимировна, главный специалист отдела по вопросам функ-
ционирования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета об-
разования администрации Балаковского муниципального района;

6. Морозова Ирина Николаевна, ведущий специалист отдела по вопросам функциони-
рования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образова-
ния администрации Балаковского муниципального района;

7. Морозова Светлана Павловна, старший инспектор Комитета образования админис-
трации Балаковского муниципального района;

8. Поперечнева Светлана Валентиновна, председатель Балаковской городской органи-

зации Профсоюза работников народного образования и науки, по согласованию;
9. Стрельникова Надежда Павловна, старший инспектор Комитета образования адми-

нистрации Балаковского муниципального района;
10. Ступак Ирина Юрьевна, заместитель председателя Комитета образования АБМР по

вопросам развития образования;
11. Терезюк Наталья Николаевна, консультант отдела по вопросам функционирования и

обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Сухой Отрог Быково-Отрогского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и полномочия Комиссии по
проведению опроса граждан, проживающих на территории села Сухой Отрог Быково-
Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области (далее - Комиссия), проводимого в соответствии с решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 31 мая 2024 года № 53-590
"О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации муниципально-
го автономного общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная
школа с. Сухой Отрог" Балаковского района Саратовской области".

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Комиссии. Численный и персональный состав Комиссии утверждается администрацией
Балаковского муниципального района.

3. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех дней от даты утверждения
ее персонального состава.

4. Организация работы Комиссии возлагается на председателя Комиссии. В случае
отсутствия председателя, заседания Комиссии вправе созывать заместитель председа-
теля Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее двух третей членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простымбольшинством
голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Полномочия Комиссии:
6.1. Осуществляет контроль за соблюдением права жителей Балаковского муниципаль-

ного района на участие в опросе граждан, проживающих на территории села Сухой Отрог
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района
Саратовской области (далее - Опрос);

6.2. Организует оповещение жителей, проживающих на территории села Сухой Отрог
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района
Саратовской области, о вопросе, выносимом на Опрос, порядке, месте, периоде (дате)
проведения Опроса не менее чем за 10 дней до его проведения;

6.3. Утверждает количество и местонахождение пунктов Опроса, обнародует указанную
информацию не позднее, чем за 10 дней до дня проведения опроса;

6.4. Обеспечивает изготовление опросных листов в соответствии с утвержденной фор-
мой;

6.5. Организует проведение Опроса в соответствии с Методикой проведения опроса
граждан, проживающих на территории Быково-Отрогского муниципального образова-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области, по вопросам реоргани-
зации расположенных на его территории муниципальных общеобразовательных учреж-
дений, утвержденной Собранием Балаковского муниципального района от 31 мая 2024
года № 53-592;

6.6. Устанавливает результаты Опроса;
6.7. Взаимодействует с администрацией Балаковского муниципального района, обще-

ственными объединениями и представителями средств массовой информации;
6.8. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Порядком назначения и проведе-

ния опроса граждан в Балаковском муниципальном районе Саратовской области, утвер-
жденным решением Собрания Балаковского муниципального района от 03 ноября 2017 г.
№ 3/15-211 "О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Балаковском муни-
ципальном районе Саратовской области".

7. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах.
8. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется администрацией Балаковского муниципального района.
9.Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результа-

тов Опроса.
Заместитель главы администрации БМР по социальным вопросам,

и. о. председателя Комитета образования администрации БМР
Е. В. Солдатова

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка
   Кадастровым инженером общества с ограниченной ответственностью «БТИ» Мини-

яровым Юрием Шаймардановичем (г.Балаково, проспект Героев, д.23/7, офис.201 E-
mail: miniyarov71@list.ru, тел. 89271051192, № в государственном реестре кадастровых
инженеров 6481) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка,
расположенного по адресу: обл. Саратовская, г. Балаково, Садоводческое товарищество
"Турбина", участок № 434, кадастровым номером 64:40:040101:8. Заказчиком кадастро-
вых работ является Маслов Владимир Васильевич (адрес заказчика: Саратовская обл.,
г. Балаково, ул. Степная, д. 84, кв. 161, конт. тел. 89372246111).

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:
г.Балаково, проспект Героев, д.23/7, офис 201, «23» июля 2024г.  в 14 часов 00 минут. С
проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Балако-

во, проспект Героев, д.23/7, офис 201. Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с «21» июня 2024г. по
«23» июля 2024г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных уча-
стков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «21» июня 2024г.
по «23» июля 2024 г. по адресу: г. Балаково, проспект Героев, д.23/7, офис 201. Смежные
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границ: обл. Саратовская, г. Балаково, Садоводческое товарищество "Турбина",
участок № 433, кадастровый номер земельного участка 64:40:040101:7; обл. Саратовс-
кая, г. Балаково, Садоводческое товарищество "Турбина", участок № 444, кадастровый
номер земельного участка 64:40:040101:92. При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок (часть 12 ст. 39, часть 2 ст. 40 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 25д (4856) 20 июня 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 июня 2024  № 2212  г. Балаково

О комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории села
Комсомольское Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского
муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.9 Порядка назначения и проведения опроса граждан в Балаковс-
ком муниципальном районе Саратовской области, утвержденного решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 3 ноября 2017 года № 3/
15-211, во исполнение решения Собрания Балаковского муниципального района от 31
мая 2024 года № 53-588 "О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реор-
ганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Основная
общеобразовательная школа с.Комсомольское" Балаковского района Саратовской обла-
сти", руководствуясь Уставом Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Комсомольское Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на
территории села Комсомольское Быково-Отрогского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Балаковского
муниципального района http://www.admbal.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на террито-
рии села Комсомольское Быково-Отрогского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области Председатель Комис-
сии:

Солдатова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным вопросам, и.о. председателя Комитета образова-
ния администрации Балаковского муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:
Бондарева Ирина Александровна, начальник отдела по координации работы учрежде-

ний социальной сферы администрации Балаковского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования

АБМР по вопросам развития образования.
Члены Комиссии:
1. Амиров Фуркат Кабилович, депутат Собрания Балаковского муниципального района

Саратовской области, депутат Совета Быково-Отрогского муниципального образования,
по согласованию;

2. Бузова Светлана Викторовна, консультант Комитета образования администрации
Балаковского муниципального района;

3. Воронцова Татьяна Николаевна, начальник  отдела по вопросам функционирования и
обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

4. Гаврилова Наталья Владимировна, глава Быково-Отрогского муниципального обра-
зования, по согласованию;

5. Дмитриева Светлана Владимировна, главный специалист отдела по вопросам фун-
кционирования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета
образования администрации Балаковского муниципального района;

6. Морозова Ирина Николаевна, ведущий специалист отдела по вопросам функциони-
рования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образо-
вания администрации Балаковского муниципального района;

7. Морозова Светлана Павловна, старший инспектор Комитета образования админис-
трации Балаковского муниципального района;

8. Поперечнева Светлана Валентиновна, председатель Балаковской городской органи-
зации Профсоюза работников народного образования и науки, по согласованию;

9. Стрельникова Надежда Павловна, старший инспектор Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

10. Ступак Ирина Юрьевна, заместитель председателя Комитета образования АБМР по
вопросам развития образования;

11. Терезюк Наталья Николаевна, консультант отдела по вопросам функционирования и
обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Комсомольское Быково-Отрогского муниципального образования
Балаковского муниципального района Саратовской области

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и полномочия Комиссии по
проведению опроса граждан, проживающих на территории села Комсомольское Быково-
Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области (далее - Комиссия), проводимого в соответствии с решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 31 мая 2024 года № 53-588
"О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации муниципально-
го автономного общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная
школа с.Комсомольское" Балаковского района Саратовской области".

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Комиссии. Численный и персональный состав Комиссии утверждается администрацией
Балаковского муниципального района.

3. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех дней от даты утверждения
ее персонального состава.

4. Организация работы Комиссии возлагается на председателя Комиссии. В случае
отсутствия председателя, заседания Комиссии вправе созывать заместитель председа-
теля Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее двух третей членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простымбольшинством
голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Полномочия Комиссии:
6.1. Осуществляет контроль за соблюдением права жителей Балаковского муниципаль-

ного района на участие в опросе граждан, проживающих на территории села Комсомоль-
ское Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального
района Саратовской области (далее - Опрос);

6.2. Организует оповещение жителей, проживающих на территории села Комсомольс-
кое Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области, о вопросе, выносимом на Опрос, порядке, месте, периоде (дате)
проведения Опроса не менее чем за 10 дней до его проведения;

6.3. Утверждает количество и местонахождение пунктов Опроса, обнародует указанную
информацию не позднее, чем за 10 дней до дня проведения опроса;

6.4. Обеспечивает изготовление опросных листов в соответствии с утвержденной фор-
мой;

6.5. Организует проведение Опроса в соответствии с Методикой проведения опроса
граждан, проживающих на территории Быково-Отрогского муниципального образова-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области, по вопросам реоргани-
зации расположенных на его территории муниципальных общеобразовательных учреж-
дений, утвержденной Собранием Балаковского муниципального района от 31 мая 2024
года № 53-592;

6.6. Устанавливает результаты Опроса;
6.7. Взаимодействует с администрацией Балаковского муниципального района, обще-

ственными объединениями и представителями средств массовой информации;
6.8. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Порядком назначения и проведе-

ния опроса граждан в Балаковском муниципальном районе Саратовской области, утвер-
жденным решением Собрания Балаковского муниципального района от 03 ноября 2017 г.
№ 3/15-211 "О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Балаковском муни-
ципальном районе Саратовской области".

7. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах.
8. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется администрацией Балаковского муниципального района.
9.Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результа-

тов Опроса.
Заместитель главы администрации БМР по социальным вопросам,

и. о. председателя Комитета образования администрации БМР Е.В. Солдатова

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 июня 2024  № 2213     г. Балаково

О комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории села
Новая Елюзань Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского
муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.9 Порядка назначения и проведения опроса граждан в Балаковс-
ком муниципальном районе Саратовской области, утвержденного решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 3 ноября 2017 года № 3/
15-211, во исполнение решения Собрания Балаковского муниципального района от 31
мая 2024 года № 53-591 "О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорга-
низации муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа с.Новая Елюзань" Балаковского района Саратовской обла-
сти", руководствуясь Уставом Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Новая Елюзань Быково-Отрогского муниципального образования Балаков-
ского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на
территории села Новая Елюзань Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района http://www.admbal.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е. В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на террито-

рии села Новая Елюзань Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области

Председатель Комиссии:
Солдатова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации Балаковско-

го муниципального района по социальным вопросам, и.о. председателя Комитета обра-
зования администрации Балаковского муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:
Бондарева Ирина Александровна, начальник отдела по координации работы учрежде-

ний социальной сферы администрации Балаковского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования

АБМР по вопросам развития образования.
Члены Комиссии:
1. Амиров Фуркат Кабилович, депутат Собрания Балаковского муниципального района

Саратовской области, депутат Совета Быково-Отрогского муниципального образования,

по согласованию;
2. Бузова Светлана Викторовна, консультант Комитета образования администрации

Балаковского муниципального района;
3. Воронцова Татьяна Николаевна, начальник  отдела по вопросам функционирования и

обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

4. Гаврилова Наталья Владимировна, глава Быково-Отрогского муниципального обра-
зования, по согласованию;

5. Дмитриева Светлана Владимировна, главный специалист отдела по вопросам функ-
ционирования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета об-
разования администрации Балаковского муниципального района;

6. Морозова Ирина Николаевна, ведущий специалист отдела по вопросам функциони-
рования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образова-
ния администрации Балаковского муниципального района;

7. Морозова Светлана Павловна, старший инспектор Комитета образования админис-
трации Балаковского муниципального района;

8. Поперечнева Светлана Валентиновна, председатель Балаковской городской органи-
зации Профсоюза работников народного образования и науки, по согласованию;

9. Стрельникова Надежда Павловна, старший инспектор Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

10. Ступак Ирина Юрьевна, заместитель председателя Комитета образования АБМР по
вопросам развития образования;

11. Терезюк Наталья Николаевна, консультант отдела по вопросам функционирования и
обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-
ритории села Новая Елюзань Быково-Отрогского муниципального образования
Балаковского муниципального района Саратовской области

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и полномочия Комиссии по
проведению опроса граждан, проживающих на территории села Новая Елюзань Быково-
Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области (далее - Комиссия), проводимого в соответствии с решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 31 мая 2024 года № 53-591
"О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации муниципально-
го автономного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа
с. Новая Елюзань" Балаковского района Саратовской области".

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Комиссии. Численный и персональный состав Комиссии утверждается администрацией
Балаковского муниципального района.

3. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех дней от даты утверждения
ее персонального состава.

4. Организация работы Комиссии возлагается на председателя Комиссии. В случае
отсутствия председателя, заседания Комиссии вправе созывать заместитель председа-
теля Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее двух третей членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простымбольшинством
голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Полномочия Комиссии:
6.1. Осуществляет контроль за соблюдением права жителей Балаковского муниципаль-



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 25д (4856) 20 июня 2024 г. 3

ного района на участие в опросе граждан, прожи-
вающих на территории села Новая Елюзань Бы-
ково-Отрогского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской
области (далее - Опрос);

6.2. Организует оповещение жителей, прожива-
ющих на территории села Новая Елюзань Быко-
во-Отрогского муниципального образования Ба-
лаковского муниципального района Саратовской
области, о вопросе, выносимом на Опрос, поряд-
ке, месте, периоде (дате) проведения Опроса не
менее чем за 10 дней до его проведения;

6.3. Утверждает количество и местонахождение
пунктов Опроса, обнародует указанную информа-
цию не позднее, чем за 10 дней до дня проведе-
ния опроса;

6.4. Обеспечивает изготовление опросных лис-
тов в соответствии с утвержденной формой;

6.5. Организует проведение Опроса в соответ-
ствии с Методикой проведения опроса граждан,
проживающих на территории Быково-Отрогского
муниципального образования Балаковского муни-
ципального района Саратовской области, по воп-
росам реорганизации расположенных на его тер-
ритории муниципальных общеобразовательных
учреждений, утвержденной Собранием Балаков-
ского муниципального района от 31 мая 2024 года
№ 53-592;

6.6. Устанавливает результаты Опроса;
6.7. Взаимодействует с администрацией Бала-

ковского муниципального района, общественны-
ми объединениями и представителями средств
массовой информации;

6.8. Осуществляет иные полномочия в соответ-
ствии с Порядком назначения и проведения оп-
роса граждан в Балаковском муниципальном рай-
оне Саратовской области, утвержденным реше-
нием Собрания Балаковского муниципального
района от 03 ноября 2017 г. № 3/15-211 "О Поряд-
ке назначения и проведения опроса граждан в Ба-
лаковском муниципальном районе Саратовской
области".

7. Деятельность членов Комиссии осуществля-
ется на общественных началах.

8. Материально-техническое и организацион-
ное обеспечение деятельности Комиссии осуще-
ствляется администрацией Балаковского муници-
пального района.

9.Полномочия Комиссии прекращаются после
официального опубликования результатов Опро-
са.

Заместитель главы администрации БМР по
социальным вопросам, и. о. председателя

Комитета образования администрации БМР
Е.В. Солдатова

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13 июня 2024  № 2214  г. Балаково

О комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории села
Малая Быковка Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского
муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст.9 Порядка назначения и проведения опроса граждан в Балаковс-
ком муниципальном районе Саратовской области, утвержденного решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 3 ноября 2017 года № 3/
15-211, во исполнение решения Собрания Балаковского муниципального района от 31
мая 2024 года № 53-589 "О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорга-
низации муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Основная
общеобразовательная школа с.Малая Быковка" Балаковского района Саратовской обла-
сти", руководствуясь Уставом Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории
села Малая Быковка Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муници-
пального района Саратовской области, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на
территории села Малая Быковка Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района http://www.admbal.ru/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-
трации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е. В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение № 1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на террито-

рии села Малая Быковка Быково-Отрогского муниципального образования Бала-
ковского муниципального района Саратовской области

Председатель Комиссии:
Солдатова Екатерина Владимировна, заместитель главы администрации Балаковско-

го муниципального района по социальным вопросам, и.о. председателя Комитета обра-
зования администрации Балаковского муниципального района.

Заместитель председателя Комиссии:
Бондарева Ирина Александровна, начальник отдела по координации работы учрежде-

ний социальной сферы администрации Балаковского муниципального района.
Секретарь Комиссии:
Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования

АБМР по вопросам развития образования.
Члены Комиссии:
1. Амиров Фуркат Кабилович, депутат Собрания Балаковского муниципального района

Саратовской области, депутат Совета Быково-Отрогского муниципального образования,
по согласованию;

2. Бузова Светлана Викторовна, консультант Комитета образования администрации
Балаковского муниципального района;

3. Воронцова Татьяна Николаевна, начальник отдела по вопросам функционирования и
обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

4. Гаврилова Наталья Владимировна, глава Быково-Отрогского муниципального обра-
зования, по согласованию;

5. Дмитриева Светлана Владимировна, главный специалист отдела по вопросам функ-
ционирования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета об-
разования администрации Балаковского муниципального района;

6. Морозова Ирина Николаевна, ведущий специалист отдела по вопросам функци-
онирования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета
образования администрации Балаковского муниципального района;

7. Морозова Светлана Павловна, старший инспектор Комитета образования админис-
трации Балаковского муниципального района;

8. Поперечнева Светлана Валентиновна, председатель Балаковской городской органи-
зации Профсоюза работников народного образования и науки, по согласованию;

9. Стрельникова Надежда Павловна, старший инспектор Комитета образования адми-
нистрации Балаковского муниципального района;

10. Ступак Ирина Юрьевна, заместитель председателя Комитета образования АБМР по
вопросам развития образования;

11. Терезюк Наталья Николаевна, консультант отдела по вопросам функциони-
рования и обеспечения деятельности образовательных учреждений Комитета
образования администрации Балаковского муниципального района.

Приложение № 2 к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
Положение о Комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на тер-

ритории села Малая Быковка Быково-Отрогского муниципального образования-
Балаковского муниципального района Саратовской области

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности и полномочия Комиссии по
проведению опроса граждан, проживающих на территории села Малая Быковка Быково-
Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального района Сара-
товской области (далее - Комиссия), проводимого в соответствии с решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 31 мая 2024 года № 53-589
"О назначении и проведении опроса граждан по вопросу реорганизации муниципально-
го автономного общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная
школа с. Малая Быковка" Балаковского района Саратовской области".

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Комиссии. Численный и персональный состав Комиссии утверждается администрацией
Балаковского муниципального района.

3. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех дней от даты утверждения
ее персонального состава.

4. Организация работы Комиссии возлагается на председателя Комиссии. В случае
отсутствия председателя, заседания Комиссии вправе созывать заместитель председа-
теля Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее двух третей членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простымбольшинством
голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.

6. Полномочия Комиссии:
6.1. Осуществляет контроль за соблюдением права жителей Балаковского муниципаль-

ного района на участие в опросе граждан, проживающих на территории села Малая
Быковка Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального
района Саратовской области (далее - Опрос);

6.2. Организует оповещение жителей, проживающих на территории села Малая Быков-
ка Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области, о вопросе, выносимом на Опрос, порядке, месте, периоде (дате)
проведения Опроса не менее чем за 10 дней до его проведения;

6.3. Утверждает количество и местонахождение пунктов Опроса, обнародует указанную
информацию не позднее, чем за 10 дней до дня проведения опроса;

6.4. Обеспечивает изготовление опросных листов в соответствии с утвержденной фор-
мой;

6.5. Организует проведение Опроса в соответствии с Методикой проведения опроса
граждан, проживающих на территории Быково-Отрогского муниципального образова-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области, по вопросам реоргани-
зации расположенных на его территории муниципальных общеобразовательных учреж-
дений, утвержденной Собранием Балаковского муниципального района от 31 мая 2024
года № 53-592;

6.6. Устанавливает результаты Опроса;
6.7. Взаимодействует с администрацией Балаковского муниципального района, обще-

ственными объединениями и представителями средств массовой информации;
6.8. Осуществляет иные полномочия в соответствии с Порядком назначения и проведе-

ния опроса граждан в Балаковском муниципальном районе Саратовской области, утвер-
жденным решением Собрания Балаковского муниципального района от 03 ноября 2017 г.
№ 3/15-211 "О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Балаковском муни-
ципальном районе Саратовской области".

7. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах.
8. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется администрацией Балаковского муниципального района.
9.Полномочия Комиссии прекращаются после официального опубликования результа-

тов Опроса.
Заместитель главы администрации БМР по социальным вопросам,

и. о. председателя Комитета образования администрации БМР Е. В. Солдатова

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 июня 2024  № 2244   г. Балаково

Об организации и проведении этапа спортивно-
туристского лагеря Приволжского федерального ок-
руга «Туриада-2024» (водная дистанция) на террито-
рии Балаковского муниципального района

В целях развития туризма и пропаганды здорового об-
раза жизни среди широких слоев населения, формиро-
вания положительных жизненных установок среди моло-
дежи на территории Балаковского муниципального райо-
на, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ “«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ба-
лаковского муниципального района, администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной
политике “и туризму администрации Балаковского муни-
ципального района Саратовской области (Барановский
Ю.И.) провести 19-20 июня 2024 года этап спортивно-ту-
ристского лагеря Приволжского федерального округа «Ту-
риада-2024» (водная дистанция).

2. Утвердить состав организационного комитета по под-
готовке “и проведению этапа спортивно-туристского ла-
геря Приволжского федерального округа «Туриада-2024»
(водная дистанция) на территории Балаковского муни-
ципального района согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационно-технических мероп-
риятий “по подготовке и проведению этапа спортивно-
туристского лагеря Приволжского федерального округа
«Туриада-2024» (водная дистанция) “на территории Ба-
лаковского муниципального района согласно приложению
“№ 2

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального райо-
на (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании - газете «Бала-
ковские вести» и разместить на сайте администрации
Балаковского муниципального района  www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского му-
ниципального района по социальным вопросам Е.В. Сол-
датову.
Глава Балаковского муниципального района С.Е. Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР

admbal-doc.ru

Российская Федерация Саратовская область
Г Л А В А БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    07 июня  2024 г.   № 65

Об утверждении членов Общественной палаты Балаков-
ского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Уставом Балаковского му-
ниципального района, Положением “об Общественной палате Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области, утвер-
жденным решением Собрания Балаковского муниципального
района от 29 марта 2019 года № 6-68 «Об Общественной палате
Балаковского муниципального района Саратовской области», по-
становлением Главы Балаковского муниципального района от 27
апреля 2024 года № 44 «О начале процедуры формирования Об-
щественной палаты Балаковского муниципального района» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список членов Общественной палаты Балаковско-
го муниципального района согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В)  обес-
печить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

Глава Балаковского муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению Главы
Балаковского муниципального района

Список членов Общественной палаты Балаковского му-
ниципального района

1. Антипин Алексей Анатольевич
2. Алиева Василиса Алияровна
3. Варавкин Владимир Николаевич
4. Давыденков Александр Михайлович
5. Дидикин Владимир Викторович
6. Кудлаенко Дарья Владимировна
7. Лемешкин Анатолий Сергеевич
8. Ляпина Татьяна Юрьевна
9. Смирнова Марина Викторовна
10.  Родин Михаил Михайлович
11.  Пруцкова Галина Николаевна

Руководитель аппарата администрации Балаковского
муниципального района О.А.Карномазов



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 25д (4856) 20 июня 2024 г.4

Российская Федерация
Саратовская область

ГЛАВА
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2024 № 66

О назначении публичных слушаний

В целях обеспечения реализации прав граждан Балаковского муниципаль-
ного района на непосредственное участие в осуществлении местного само-
управления, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Балаковского муниципального района Сара-
товской области, Положением о публичных слушаниях на территории Бала-
ковского муниципального района, утвержденным решением Собрания Бала-
ковского муниципального района Саратовской области от 10 сентября 2021
года № 28-300,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на
территории Балаковского муниципального района, проект решения Собрания
Балаковского муниципального района:

- «О внесении изменений в Устав Балаковского муниципального района Са-
ратовской области».

2. Разместить проект решения Собрания Балаковского муниципального рай-
она и иные материалы, связанные с проведением и предметом обсуждения
публичных слушаний, на официальном сайте www.admbal.ru в разделе «Со-
брание БМР» / «Публичные слушания» / «Публичные слушания 28 июня 2024
года»/.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собра-
ния Балаковского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области» на 28 июня 2024
года в 15 часов по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д. 12, зал заседаний (каб.
№ 411).

4. Установить следующий порядок приема предложений и замечаний от граж-
дан по проекту решения Собрания Балаковского муниципального района, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, и информирования жителей
Балаковского муниципального района по вопросам, связанным с проведени-
ем публичных слушаний:

замечания и предложения принимаются до 26 июня 2024 года (включитель-
но) в письменном виде по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, каб. № 301,
ежедневно с 9 часов до 11 часов и с 14 часов до 16 часов, кроме субботы,
воскресенья и нерабочих праздничных дней, или в электронном виде через
сайт www.admbal.ru, раздел «Собрание БМР» / «Публичные слушания» / «Пуб-
личные слушания 28 июня 2024 года»;

граждане, желающие выступить на публичных слушаниях, направляют до 26
июня 2024 года (включительно) уведомление с кратким содержанием своего
выступления в письменном виде по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12,
каб. № 301, или в электронном виде по адресу: sobrbal@adm-bal.ru;

предложения и замечания по обсуждаемому проекту решения Собрания Ба-
лаковского муниципального района, уведомление о намерении выступить на
публичных слушаниях направляются в письменной форме или в форме элект-
ронного документа с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при
наличии), даты рождения, адреса места жительства, адреса электронной по-
чты и контактного телефона обратившегося лица, анонимные обращения к
рассмотрению не принимаются;

справочную информацию по вопросам, связанным с проведением публич-
ных слушаний, жители Балаковского муниципального района могут получить
по телефонам: 32-37-87, 32-38-87 до 27 июня 2024 года (включительно) ежед-
невно с 9 часов до 11 часов и с 14 часов до 16 часов, кроме субботы, воскресе-
нья и нерабочих праздничных дней.

5. Создать оргкомитет для подготовки и проведения публичных слушаний в
составе:

Председатель публичных слушаний – председатель оргкомитета:
Кузнецов К.Б. – председатель Собрания Балаковского муниципального рай-

она;
Заместитель председателя публичных слушаний – заместитель председа-

теля оргкомитета:
Балуков А.В. – заместитель главы администрации Балаковского муниципаль-

ного района по экономическому развитию и управлению муниципальной соб-
ственностью;

Секретарь публичных слушаний – секретарь оргкомитета:
Курбатова М.В. – консультант по обеспечению деятельности Собрания Ба-

лаковского муниципального района отдела организационно-правового обес-
печения Собрания БМР (по согласованию).

Члены оргкомитета:
Карномазов О.А. – руководитель аппарата администрации БМР;
Гончаров А.В. – начальник отдела организационно-правового обеспечения

Собрания БМР (по согласованию);
Терсина Н.В. – заместитель начальника отдела организационно-правового

обеспечения Собрания БМР (по согласованию);
Антипин А.А. – председатель Общественной палаты Балаковского муници-

пального района (по согласованию).
6. Поручить оргкомитету обеспечить подготовку и проведение публичных слу-

шаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории
Балаковского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в газете «Балаковские вести» и размещению на официальном
сайте www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаковского
муниципального района  С.Е. Грачев

С О Б Р А Н И Е
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от _____________ 2024 года № _____ г. Балаково

О внесении изменений в Устав Балаковского муниципального райо-
на Саратовской области

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ "О государ-
ственной регистрации уставов муниципальных образований", Закона Сара-
товской области от 3 апреля 2024 г. N 28-ЗСО "О внесении изменений в
статью 74 Устава (Основного Закона) Саратовской области", Устава Бала-
ковского муниципального района Саратовской области; Собрание Балаков-
ского муниципального района Саратовской области

р е ш и л о:

1. Внести в Устав Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти, принятый решением Собрания Балаковского муниципального райо-
на Саратовской области от 29 сентября 2015 года № 938 (Вестник Собрания
Балаковского муниципального района, 2024, № 52(144)), следующие изме-
нения:

а) в статье 19:
- часть 5 после пункта 10 дополнить пунктом 10.1 следующего содержа-

ния:
"10.1) приобретения им статуса иностранного агента;";
- абзац первый части 7 после слов "пунктами 1 - 7, 10" дополнить цифрой

"10.1";
б) статью 25.1 изложить в следующей редакции:
"Статья 25.1. Встречи с населением и отчет Главы Балаковского муници-

пального района о деятельности органов местного самоуправления и долж-
ностных лиц местного самоуправления Балаковского муниципального рай-
она перед населением

1. Глава Балаковского муниципального района ежемесячно проводит
встречи с населением каждого муниципального образования, входящего в
состав Балаковского муниципального района.

2. В целях информирования населения в соответствии с Федеральным
законом Глава Балаковского муниципального района два раза в год (в июне
и декабре) отчитывается о деятельности органов местного самоуправле-
ния и должностных лиц местного самоуправления Балаковского муници-
пального района в ходе встреч с населением каждого муниципального обра-
зования, входящего в состав Балаковского муниципального района.

2. Дата, место, время и регламент проведения встреч с населением, а
также лица, ответственные за их организацию, определяются Главой Бала-
ковского муниципального района.

3. Информация о дате, месте, времени и регламенте проведения встречи
с населением конкретного муниципального образования не позднее чем за
3 календарных дня до проведения встречи подлежит опубликованию в пе-
чатном средстве массовой информации, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов Главы Балаковского муни-
ципального района, и размещается на официальном сайте www.admbal.ru в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Встречи Главы Балаковского муниципального района с населением про-
водятся в пригодных для целей данного мероприятия местах с соблюдени-
ем мер общественной безопасности.

5. Регламент встречи с населением должен предусматривать возможность
желающим задать вопросы Главе Балаковского муниципального района.

Поступившие вопросы отражаются в протоколе встречи, на основании ко-
торого в дальнейшем Глава Балаковского муниципального района, в случае
необходимости, определяет сроки и назначает ответственных лиц за реше-
ние того или иного вопроса.

6. В течение 5 рабочих дней после проведения встречи с населением ин-
формация о ее итогах, включая информацию о поступивших Главе Балаков-
ского муниципального района вопросах, о сроках и должностных лицах, от-
ветственных за их решение, размещается на официальном сайте
www.admbal.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

в) часть 2 статьи 61 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1) приобретение им статуса иностранного агента;".
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия подлежит на-

правлению Главой Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти на государственную регистрацию в территориальный орган уполно-
моченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистра-
ции уставов муниципальных образований по Саратовской области в поряд-
ке, установленном Федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его
государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Часть 2 настоящего решения вступает в силу и подлежит применению
со дня принятия настоящего решения.

Председатель Собрания
Балаковского муниципального района
Саратовской области К.Б. Кузнецов

"___" __________2024 года

Глава
Балаковского муниципального района
Саратовской области С.Е. Грачев

"___" __________2024 года

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ


